UNIVERSIDADE FEDERAL DE RONDONÓPOLIS

DIREÇÃO FACULDADE DE CIÊNCIAS APLICADAS E POLÍTICAS

COLEGIADO AMPLIADO DO CURSO DE GRADUAÇÃO EM ADMINISTRAÇÃO - FACAP

PARECER Nº PARECER nº 2/2024/COLEGIADO AMPLIADO DO CURSO DE
GRADUAÇÃO EM ADMINISTRAÇÃO - FACAP / DIREÇÃO-FACAP / UFR

PROCESSO Nº 23853.005550/2024-65

INTERESSADO: DIREÇÃO ADJUNTA DA FACULDADE DE CIÊNCIAS APLICADAS E
POLÍTICAS - FACAP

RELATÓRIO CONCLUSIVO DO PROCESSO SIMPLIFICADO DE
SELEÇÃO DE PROFESSOR SUBSTITUTO – ADMINISTRAÇÃO -
EDITAL DIREÇÃO - FACAP/UFR N° 09, DE 17 DE MAIO DE 2024.

A COMISSÃO DE BANCA AVALIADORA
RESPONSÁVEL PELO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO
PARA CONTRATAÇÃO DE PROFESSOR SUBSTITUTO PARA O
CURSO DE ADMINISTRAÇÃO, no uso de suas atribuições legais e
regulamentares, em especial a disposta na PORTARIA DIREÇÃO -
FACAP/UFR Nº 16, DE 24 DE MAIO DE 2024 , apresenta o
RELATÓRIO CONCLUSIVO relativo ao cômputo da pontuação final
obtida no encerramento do julgamento das provas realizadas no referido
processo seletivo. Os trabalhos foram realizados em conformidade com o
Edital nº 09 de 17 de julho de 2024. As candidatas tiveram as notas finais
atribuídas conforme a INSTRUÇÃO NORMATIVA PROGEP/UFR Nº 1,
DE 21 DE MARÇO DE 2023 e, para sua ampla publicidade, é apresentado
a seguir o QUADRO DE NOTAS E CLASSIFICAÇÃO FINAL, com o
detalhamento do RESULTADO FINAL  do Processo Seletivo
Simplificado para professor Substituto.

EDITAL N⁰ 09 de 17 de maio de 2024, publicado no Diário Oficial da
União em 20/05/2024, edição 96, seção 3, pg. 44.

DEPARTAMENTO/CURSO: Curso de Administração
FACULDADE/INSTITUTO: Faculdade de Ciências Aplicadas e
Políticas – FACAP/UFR
ÁREA DO CONHECIMENTO: Administração Geral
NÚMERO DE VAGAS: 01 (uma)
REGIME DE TRABALHO: 20 (vinte) horas semanais

PARECER 2 (0348818)         SEI 23853.005550/2024-65 / pg. 1

QUADRO DE NOTAS E CLASSIFICAÇÃO DE PROCESSO
SELETIVO SIMPLIFICADO

Candidatos
por ordem

de
classificação

Nota da
Prova

Didática
– Nota
Média
Final

(NPD)

Nota
da

Prova
de

Títulos

(NPT)

Nota

Final:

(NPD
+

NPD
+

NPT)/
3

Classificação Resultado

Nathália
Prochnow

Nagai
77 8,5 54,2 1º Aprovada

Kellen
Fernanda

Soares
França

72 8,3 50,8 2º Classificada

Para o cálculo da Nota Final, foi adotada a seguinte fórmula
de acordo com a INSTRUÇÃO NORMATIVA PROGEP/UFR Nº 1, DE 21
DE MARÇO DE 2023: NF: (NPD + NPD + NPT) / 3 em que: NF: Nota
final do candidato; NPD: Nota da prova didática; NPT: Nota da prova de
Títulos.

Rondonópolis, 14 de Junho de 2024.

Prof. Dr. Rodrigo Milano de Lucena

Presidente da Banca

Prof. Dr. Thiago Fernandes

Profa. Dra. Mylena Neres Nunes

À consideração superior.

Documento assinado eletronicamente por Thiago Fernandes, Docente - UFR, em 14/06/2024, às 09:31,
conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de
2015.

PARECER 2 (0348818)         SEI 23853.005550/2024-65 / pg. 2

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm

Documento assinado eletronicamente por Mylena Neres Nunes, Docente - UFR, em 14/06/2024, às
09:34, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, do Decreto nº 8.539, de 8 de
outubro de 2015.

Documento assinado eletronicamente por Rodrigo Milano de Lucena , Docente - UFR, em 14/06/2024,
às 09:44, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, do Decreto nº 8.539, de 8 de
outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://sei.ufr.edu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 0348818 e o
código CRC 59D1E419.

23853.005550/2024-65 0348818v2

UNIVERSIDADE FEDERAL DE RONDONÓPOLIS - Avenida dos Estudantes, 5055, - Bairro Cidade Universitária - Rondonópolis/MT - CEP
78736-900  - https://ufr.edu.br

PARECER 2 (0348818)         SEI 23853.005550/2024-65 / pg. 3

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
https://sei.ufr.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

	PARECER 2 (0348818)